
        
     
 
 
 
 
 
 
    
 
      

             Приказ  
 
            от 14.05.2020 г. № 164/5 
  
 «Об итогах муниципального интеллектуального  
метапредметного конкурса «Умники и умницы»» 
 

На основании плана работы МОУ «УМЦ», согласованного с управлением 
образованием администрации городского округа Истра, на основании плана работы 
районного методического объединения учителей начальных классов 13 мая 2020 года 
были подведены итоги муниципального интеллектуального метапредметного 
конкурса «Умники и умницы» (далее - Конкурс) для учащихся третьих классов. В 
Конкурсе приняли участие 554 ученика из 25 общеобразовательных учреждений: МОУ 
"Бужаровская СОШ", АНО "Павловская гимназия", МОУ Дедовская СОШ №1, МОУ 
Лицей г. Истры, МОУ СОШ г/о Восход, Ивановская СОШ, МОУ Котеревская СОШ, ОУЧ 
«Школа «Лидер» с углубленным изучением английского языка, МОУ «Лучинская СОШ», 
МОУ Новопетровская СОШ, МОУ Октябрьская СОШ, НОУ «Православная школа 
«Рождество», МОУ «Рождественская СОШ», МОУ «Глебовская СОШ», МОУ 
«Костровская СОШ», МОУ «Курсаковская СОШ», МОУ «СОШ имени А.П. Чехова», 
МОУ «Покровская СОШ», МОУ «Румянцевская СОШ», МОУ Снегиревская СОШ, МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №2» г. Истры, МОУ «Онуфриевская СОШ», МОУ 
«Лицей» г. Дедовск, МОУ «Первомайская СОШ», ЧУ СОШ «Экстерн плюс». 

  
По итогам Конкурса  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить протоколы жюри Конкурса от 13.05.2020 года 
2. На основании протоколов жюри утвердить следующие результаты Конкурса 

 
Победители: 

Фамилия Имя Наименование ОО ФИО учителя 
Лученков Александр ОУЧ «Школа"Лидер" с 

углубленным изучением 
английского языка 

Чекалова Наталья 
Сергеевна 

Путяков Станислав МОУ «Лучинская СОШ» Иванова Татьяна 
Ивановна 

Рыхлова Виктория МОУ «Лучинская СОШ» Иванова Татьяна 
Ивановна 

Буленкова Дарья  НОУ «Православная школа Авшенюк 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ИСТРА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 
143500, Московская область, г. Истра 

пл. Революции, д.7, кв.2 
тел/факс 994-57-84 

84983151861 
moyumc@gmail.com 

mailto:moyumc@gmail.com


«Рождество» Светлана 
Викторовна 

Лупинос  Мария НОУ «Православная школа 
«Рождество» 

Авшенюк 
Светлана 
Викторовна 

Мартынова Оливия НОУ «Православная школа 
«Рождество» 

Авшенюк 
Светлана 
Викторовна 

Попов  Андрей НОУ «Православная школа 
«Рождество» 

Авшенюк 
Светлана 
Викторовна 

Гулин  Роман МОУ «СОШ имени А.П. Чехова» Слепцова Светлана 
Анатольевна 

Берсенева  Арина МОУ «Покровская СОШ» Ключерёва Ольга 
Александровна 

Никитина  Доминика МОУ «Покровская СОШ» Ключерёва Ольга 
Александровна 

Сибгатулин Тимур МОУ «Покровская СОШ» Ключерёва Ольга 
Александровна 

Шур  Марк МОУ «Покровская СОШ» Ключерёва Ольга 
Александровна 

Баланова Владислава МОУ «Онуфриевская СОШ» Маслова Вера 
Александровна 

Белова  Арина МОУ «Онуфриевская СОШ» Маслова Вера 
Александровна 

Сергеевичева  Арина МОУ «Онуфриевская СОШ» Маслова Вера 
Александровна 

Тихомиров  Дмитрий  МОУ «Лицей» г. Дедовск Недрова Галина 
Адамовна 

Фомичева  Влада МОУ «Лицей» г. Дедовск Недрова Галина 
Адамовна 

Кондакова Алиса МОУ «Первомайская СОШ» Крупа Елена 
Николаевна 

Попова Таисия МОУ «Первомайская СОШ» Рудакова Татьяна 
Ниловна 

 
Призеры: 
Фамилия Имя Наименование ОО ФИО учителя 
Левандовская Евангелина АНО «Павловская гимназия» Бушуева Любовь 

Александровна 
Яшина Елизавета АНО «Павловская гимназия» Бушуева Любовь 

Александровна 
Тюменцева Арина АНО «Павловская гимназия» Бушуева Любовь 

Александровна 
Костикова Диана АНО «Павловская гимназия» Бушуева Любовь 

Александровна 
Ратников Игорь МОУ Лицей г. Истры Назаренко Дарья 

Дмитриевна 



Прохорова Анна МОУ Лицей г. Истры  Хабарова Елена 
Владимировна 

Уэсима Ямото МОУ «Котеревская СОШ» Новикова Татьяна 
Владимировна 

Воронцова Алёна МОУ «Котеревская СОШ» Ляшенко Ирина 
Григорьевна 

Беляева Александра Моу «Лучинская СОШ» Иванова Татьян 
Ивановна 

Варакин  Алексей НОУ «Православная школа 
«Рождество» 

Авшенюк Светлана 
Викторовна 

Журавлев Григорий НОУ «Православная школа 
«Рождество» 

Авшенюк Светлана 
Викторовна 

Зайцева  Дарья  НОУ «Православная школа 
«Рождество» 

Авшенюк Светлана 
Викторовна 

Клёпова Софья НОУ «Православная школа 
«Рождество» 

Авшенюк Светлана 
Викторовна 

Чечиль  София НОУ «Православная школа 
«Рождество» 

Авшенюк Светлана 
Викторовна 

Новиков  Родион МОУ «Костровская СОШ» Горбатова Наталья 
Алексеевна 

Цима  Даниил МОУ «СОШ имени А.П.Чехова» Кириченко Юлия 
Викторовна 

Акшонов  Евгений МОУ «СОШ имени А.П.Чехова» Кириченко Юлия 
Викторовна 

Евсюков Михаил МОУ «Покровская СОШ» Ключерёва Ольга 
Александровна 

Стогова Мария МОУ «Румянцевская СОШ» Зайнудинова 
Наталья Евгеньевна 

Чемрова  Полина МОУ «Лицей» г. Дедовск Недрова Галина 
Адамовна 

Иванникова  Виктория МОУ «Лицей» г. Дедовск Недрова Галина 
Адамовна 

Орешникова  Анна МОУ «Лицей» г. Дедовск Недрова Галина 
Адамовна 

Банникова  Арина МОУ «Лицей» г. Дедовск Крючкова Наталья 
Юрьевна 

Широкова  Елена МОУ «Лицей» г. Дедовск Крючкова Наталья 
Юрьевна 

Шанаев  Вячеслав МОУ «Лицей» г. Дедовск Богородцева 
Надежда 
Владимировна 

Погосян  Амаля МОУ «Лицей» г. Дедовск Богородцева 
Надежда 
Владимировна 

Севастьян  Агния МОУ «Лицей» г. Дедовск Богородцева 
Надежда 
Владимировна 

Лепёшкин  Дмитрий  МОУ «Лицей» г. Дедовск Маковкина 
Валерия Андреевна 

Бразас  Алескандра  МОУ «Лицей» г. Дедовск Маковкина 
Валерия Андреевна 

Осокин  Егор  МОУ «Лицей» г. Дедовск Маковкина 
Валерия Андреевна 



Ханина  Варвара  МОУ «Лицей» г. Дедовск Маковкина 
Валерия Андреевна 

 
3. Объявить благодарность учителям, чьи учащиеся стали победителями и призерами: 

 
ФИО учителя Наименование ОО 

Авшенюк Светлана Викторовна НОУ «Православная школа «Рождество» 
Богородцева Надежда Владимировна МОУ «Лицей» г. Дедовск 
Бушуева Любовь Александровна АНО «Павловская гимназия» 
Горбатова Наталья Алексеевна МОУ «Костровская СОШ» 
Зайнудинова Наталья Евгеньевна МОУ «Румянцевская СОШ» 
Иванова Татьян Ивановна МОУ «Лучинская СОШ» 
Кириченко Юлия Викторовна МОУ «СОШ имени А.П.Чехова» 
Ключерёва Ольга Александровна МОУ «Покровская СОШ» 
Крупа Елена Николаевна МОУ «Первомайская СОШ» 
Крючкова Наталья Юрьевна МОУ «Лицей» г. Дедовск 
Ляшенко Ирина Григорьевна МОУ «Котеревская СОШ» 
Маковкина Валерия Андреевна МОУ «Лицей» г. Дедовск 
Маслова Вера Александровна МОУ «Онуфриевская СОШ» 
Назаренко Дарья Дмитриевна МОУ Лицей г. Истры 
Недрова Галина Адамовна МОУ «Лицей» г.Дедовск 
Новикова Татьяна Владимировна МОУ «Котеревская СОШ» 
Рудакова Татьяна Ниловна МОУ «Первомайская СОШ» 
Слепцова Светлана Анатольевна МОУ «СОШ имени А.П. Чехова» 
Хабарова Елена Владимировна МОУ Лицей г. Истры  
Чекалова Наталья Сергеевна ОУЧ «Школа"Лидер" с углубленным изучением 

английского языка 
 
4. Объявить благодарность за организацию Конкурса Каниной Елене Ивановне, 
руководителю РМО учителей начальных классов, учителю начальных классов МОУ 
Дедовская СОШ № 1.  
5. Объявить благодарность за составление заданий Конкурса Соболевой Ларисе 
Александровне, учителю начальных классов МОУ Дедовская СОШ № 1.  

 
 

Директор МОУ УМЦ      А.Ю. Босова 
 

 
 
 
 

Исп. Евгеньева А.В. 
Тел. 84983151861 


